
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LlCITACÃO

PROCESSO N.o06.09.01/2017-STAS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIADO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 08hOOmin (OITO) horas do dia 26 de
Setembro de 2017, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço mensal por lote para a lOCAÇÃO DEVEíCULOSTIPOPASSEIO,PARA FICARÀ
DISPOSiÇÃODOS DIVERSOSPROGRAMASVINCULADOS A SECRETARIADO TRABALHO
E AÇÃO SOCIAL DO MUNiCíPIO DE TABULEIRODO NORTE/CE,DE ACORDO COM A
QUANTIDADEEESPECIFICAÇÕESCONSTANTESNO ANEXO I DO EDITAL.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO
NORTE,na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 12 de Setembro de
2017.

LEYDIAN~S
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

./

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 06.09.01j2017-STAS
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DOS
DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTEjCE, DE ACORDO COM A QUANTIDADE E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: Menor Preço Mensal POR
LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE
SETEMBRO DE 2017, ÀS 08hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTEjCE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIElRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO-DOE
CIRCULAR DIA 13/09/2017
FATURAR PELA SECRETARIA DO TRABALHO EAÇÃO SOCIAL

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


fJ
FSC
MISTO

p•••• -aperti"defonles
ret.~

FSC~C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°l72 I FORTALEZA, 13 DE SETEMBRO DE 20

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Extrato dos Instrumentos Contratuais
N° 013/2017. Objeto: Aquisições de material de consumo (combustíveis e
lubrificantes automotivos), através das diversas secretarias do município. Con-
tratada: Torres & Cia. CNPJ: 07.728.660/0001-32. Valor Global do Contrato da
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto: R$ 570.764,28 (quinhentos e
setenta mil setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos). Valor
Global dos Contratos da Secretaria de Saúde: R$ 526.902,61 (quinhentos e
vinte e seis mil novecentos e dois reais e sessenta e um centavos). Valor Global
do Contrato da Secretaria de Administração, Finanças e Gestão: R$ 15.920,00
(quinze mil novecentos e vinte reais). Valor Global do Contrato da Secretaria
de desenvolvimento, Trabalho e Assistência Social: R$ 36.108,80 (trinta e
seis mil cento e oito reais e oitenta centavos). Valor Global do Contrato da
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo: R$ 443.675,49 (quatrocen-
tos e quarenta e três mil seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e nove
centavos). Valor Global do Contrato da Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente: R$ 1.564,00 (um mil quinhentos e sessenta e quatro reais). Data da
Assinatura dos Contratos: 18/08/2017. Contratantes: O Sr. Domingos Sávio
Pinheiro do Nascimento - Secretária de Administração, Finanças e Gestão; a
Sra. Maria Fabiana Benevides Silva - Secretária de Desenvolvimento, Traba-
lho e Assistência Social; o Sr. José Célio Pinheiro - Secretário de Educação,
Cultura e Desporto; a Sra. Aline Oliveira Rocha Brito - Secretária de Saúde; o
Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa - Secretário de lnfraestrutura, Obras e
Urbanismo; e o Sr. Antônio Aldir Carmo de Souza - Secretário de Agricultura e
Meio Ambiente. Vigências: até 31/12/2017.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, e os Decretos Municipais n" 005/2017 e 006/2017, o(a)Pregoeiro(a)
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços 0° 08.28.01/2017 cujo
objeto: registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de livros
didáticos para os alunos da rede de educação fundamental, junto a secretaria
de educação, cultura, desporto e juventude do município. Edital: 06/09/2017.
Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n" 2650, CEP: 62.850-000, Bairro
Rio Novo, Cascave1/CE. Entrega das propostas: a partir desta publicação até
o dia 26/0912017, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sí-
tio www.licítacoes-e.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 26/09/2017
às 10h, horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.corn.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda
a Sexta-feira, de 08b às 12b. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes, Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, e os Decretos Municipais n" 005/20 17e 006/2017, o(a)Pregoeiro( a)
Oficial da Prefeitura Municipal de CascavellCE comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 08.30.0.J/2017cujo
objeto: registro de preços visando às aquisições futuras e eventuais de equi-
pamentos para climatização das escolas da rede municipal de ensino, junto
a secretaria de educação, cultura, desporto e juventude do município, Edi-
tal: 06/09/2017 -.Endereço: Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, CEP:
62.850-000, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. Entrega das propostas: a partir
desta publicação até o dia 28/0912017, às 08b, horário de Brasília, abertura
das propostas, no sítio www.licitacoes-e.com.br. O início da sessão de disputa
de preços: 28/09/2017 às 10h, horário de Brasilia, no sítio www.licitacoes-
-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados
ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitaco-
es-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes,
Josimar Gomes Sousa,

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n? 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, e os Decretos Municipais n° 005/20 17e 006/2017, o(a)Pregoeiro( a)
Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel/CE comunica aos interessados que
realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços n? 08.29.0112017 cujo
objeto: registro de preços visando a contratação de empresa para forneci-
mentos futuros e eventuais de material médico de uso único para a policlínica
municipal, através da secretaria de saúde do município. Edital: 06/09/2017.
Endereço: Av. ChancelerEdson Queiroz, n" 2650, CEP: 62.850-000, Bairro
Rio Novo, CascavellCE. Entrega das propostas: a partir desta publicação até
o dia 27/09/2017, às 08h, horário de Brasília, abertura das propostas, no si-
tio www.licitacoes-e.com.br. O início da sessão de disputa de preços: 27/09/2017
às 14h, horário de Brasília, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda
a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da
necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes, Josimar Gomes Sousa.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALiJJ-Ei\.~;~n''Já3~~
AVISO DE LIClT AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA· ·[1~~~~~~~r
DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA C
DOS INTERESSADOS, QUE NO PRÓXIMO DIA 02 DE ~.,I!-":J"~"'~
2017, ÀS 14H:OOMINESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, "."."nA,TU.,',,""
DADE TOMADA DE PREÇOS, CRITÉRIO DE JULGAMENTO
PREÇO GLOBAL, TOMBADO SOB O N° 2017.09.11.02, COM FINS A
CONTRATAÇÃODEEMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E MELHORlA DA MALHA VIÁRIA
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA, CONFORME PROJETO BÁ-
SICO EM ANEXO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NO NA SEDE
DA COMISSÃO, SITUADA A AV. PAULINO FÉLIX, W 362, CENTRO
- ACOPIARA - CEARÁ. MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO
CITADO, PELO FONE: OXX(88) 3565-1999, NO HORÁRIO DE 08:00H
ÁS 12:00H OU PELO SITE www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ACOPIARA/
CE, EM 13 DE SETEMBRO DE 2017. A COMISSÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNlCIP AL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDAD.E: PREGÃO
PRESENCIAL N.o 06,09.01l2017-STAS OBJETO: LOCAÇÃO DE VEí-
CULOS TIPO PASSEIO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DOS DIVERSOS
PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACOR-
DO COM A QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO IDO EDITA L. TIPO: MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE
NO DIA 26 DE SETEMBRO OE 2017, ÀS 08hOOmin HORAS, NA SALA
DA COMISSÃO DE LIClTAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLI-
CÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
E-MAIL licitacaotabuleiro@gmaiLcom. TABUI .•EIRO DO NORTEICE,
EM 13 DE SETEMBRO DE 2017. LEYDlANE VIEIRA CHAGAS-
PREGO EIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.09.12.1. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conheci-
mento dos interessados, que estará realizando, na sede daPrefeitura, Certame
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n? 2017.09.12.1,
cujo objeto é a Contratação de serviços de assessoria na elaboração de le-
vantamentos, desenhos técnicos e orçamento de obras junto aos órgãos da
prefeitura Municipal de Araripe-CE, conforme especificações apresentadas
junto ao Edita! Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes
de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 29 de setembro de
2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Alexandre Arraes, n" 757 - Centro
- Araripe/Cf..Iuformações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530
1245. Araripe/CE, 12 de Setembro 2017. Damião Malaquias de Sousa
Junior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEJAGUARIBE
-AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 06.09.02/2017.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada
na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que
no dia 28 de setembro de 2017, às 08:00 horas, abrirá licitação na moda-
lidade TOMADA DE PREÇOS N" 06.09.02/2017, cujo objeto é a CON-
TRATAÇÃO DA fRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPIPEDO DAS RUAS DE ACESSO A ESCOLA DE ENSI-
NO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA GUEDES NO
BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme
projeto em anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retira-
do na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente
ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.brlHcitacoes.
Jaguaribe-CE, 12 de setembro de 2017. José Vanderley Rosa da Silva-
Presidente Suplente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-
AVISO DE JULGAMENTO-PREGÃO PRES.ENCIAL N" 2017.08.28.1.
A Pregoeira Oficial do Município de A1taneira/CE, toma público que concluiu
o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo presencia I,
tombado sob n? 2017.08.28.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - G
L TORRES MUSICAL, vencedora junto ao Lote 01 por ter apresentado
melhores preços na etapa de lances verbais e estarem compatíveis com o or-
çamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de AI-
taneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 12 de setembro
de 2017. Janaina Alencar Ferreira - Pregoeira Oficial do Município.

http://www.licitacoes-e.corn.br.
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.brlHcitacoes.


Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ceará, 13 de Setembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará •

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CRAVES, em 11 de setembro de 2017.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador: 15AD3AA 7

SECRETARIA DE FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 2017.08.31 - 0001
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 20.07.0112017 - SEFIN
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS
CONTRATADA: CASPE - SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
PÚBLICA E EMPRESARIAL SS - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS

r' -PARA A ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL-
,LOA (2018), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE/CE.
VALOR: valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).
PROGRAMA DE TRABALHO:
0501.04.129.0008.2.015 - FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES
DA SECRETARIA DE FINANÇAS; 3.3.90.39.00 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURíDICA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o 06.09.01/2017-
STAS OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO,
PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DOS DIVERSOS PROGRAMAS
VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL DO MUNICÍPlO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE
ACORDO COM A QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO 1 DO EDITAL. TIPO: Menor Preço
Mensal POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 26 DE SETEMBRO DE
2017, ÀS 08hOOmin HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605,
SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ
RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRA VÊS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS
Pregoeira.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Códi,go Identificador:9234270E

.. -~ESTAD()liocÉAR:Á3:
";PREFEITlJMMUNIGIPAtDEijtJixEtÔ'<;~:

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 28 GABINETE 2017

DECRETO N° 28, 04 DE AGOSTO DE 2017.

EMENTA: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE SERVIDÃO ADMINISTRATIVA, O IMÓVEL QUE
ESPECIFÍCA, NOS TERMOS DO ART. 40 DO DEC. LEI DE W 3.365//941.

A PREFElTA DO MUNICÍPIO DE QUIXELÔ, Estado do Ceará, MARlA DE FÁTIMA ARAUJO, no uso de suas atribuições legais, com
/""fundamento no Art. 88°, inciso VIII, e Art. 107°, inciso I, alínea "d", da Lei Orgânica do Município, combinados com o Art. 40° do Decreto-Lei

,;ederal de n? 3.365, de 21 de junho de 1941,

DECRETA:

Art. l", A declaração de utilidade pública para fins de Servidão Administrativa, as áreas de terras abaixo especificadas, destinada exclusivamente a
manutenção de passagem de adutora já estalada, necessária à prestação de serviço de distribuição de água potável pelo Município de Quixelô/CE,
com as seguintes descrições:

I - Imóvel registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Quixelô/Ce, sob a matrícula de n° 193, livro 2-A, folha 193, o qual se
encontra livre e desimpedido de quaisquer ônus, localizado no Município de Quixelô/Ce, correspondente a uma Área de 10.524,00 nr', identificada
pelos seguintes limites e confrontações:

ü NORTE: limita-se com propriedade da Paróquia de Quixelô, do vértice O I ao vértice 02, medindo:

VÉRTICE LATlTUDE LONGITUDE
QVADRANTE (-) I COORDENADAS QUADRANTE (-l ICOORDENADAS

DANTUM SAD-69-IBGE
VOI·02 DISTANCIA (m) IUTM DlSTANCIA(m) IUTM

4,00 19308543 4,00 1477403

Ü LESTE: limita-se com propriedade da Paróquia de Quixelô, do vértice 02 ao vértice 03, medindo:

VÉRTICE LATlTUD.E LONGITUDE

QUADRANTE (-l I COORDENADAS QUADRANTE (-) I COORDENADAS
DANTUM SAD-69-IBGE

VOZ·03 DISTANCIA (m) VTM DISTANCIA (m) UTM
2.631.00 930854J 2.631,00 1477406

www.diariomunicipal.com.br/aprece 31

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece


~l
I (



13/09/2017 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
tbnlpm2017I [Acessar painel] [Sair]

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 06.09.01 /2017/2017

Exercício: 2017
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO, PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DOS DIVERSOS

r!ROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
fABULEIRO DO NORTE/CE.
Síntese do Objeto: Locação de Veículos
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação :Aberta
Observações: Entendendo, que a Secretaria não dispõe de frota própria de veículos para suprir as
necessidades diárias, a administração recorre-se a terceirização destes serviços, por meio de procedimento
licitatório onde se busque uma proposta que melhor atenda às necessidades da administração municipal,
destro dos princípios da legalidade para a execução dos serviços e segurança de seus usuários.
Data da Publicação do Aviso: 13-09-2017 IData de Abertura: 26-09-2017 I Hora da Abertura: 08:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: Portal Institucional da Prefeitura IData: 13-09-2017
• Outros Meios de Publicações I Especificação: Portal do TCE I Data: 13-09-2017
• Outros Meios de Publicações I Especificação: Flanelógrafo da Prefeitura I Data: 13-09-2017
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: Jornal Diário do Nordeste I Data: 13-09-2017

,-- • Diário Oficial do Município I Especificação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará I Data: 13-
09-2017

• Diário Oficial da Estado I Especificação: Diário Oficial do Estado do Ceará I Data: 13-09-2017

Órgãos

• Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS

Licitantes

Objeto/Lotes/Itens

• Objeto/Lote/Item: Lote Único - Locação de Veículo Tipo Carro Passeio

N° do Processo Administrativo: 06.09.0112017 I Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: ZÉLIA MARIA RABERLO DE OLIVEIRA
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDlANE VIElRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/I icitacao/detalhes?proc=112888&licit=87684 1/2

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/I


13/09/2017 licitações I TCM-CE

• Continuação dos Anexos

• Anexos

• Continuação do Edital

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às I7hOO
W\VW. tce.ce. gov.br

<~

• 1.0.22
• ~ vars & config
• 9 logs & msgs

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=112888&licit=87684 2/2

http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/index.phpllicitacao/detalhes?proc=112888&licit=87684


13/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(f) a.

Principal (I) ) Licitações(/Licitacao) ) 06.09.0112017

Dados Gerais

, Licitação Aberta

Número: 06.09.01/2017

Exercício: 2017

Objeto: LOCAÇÃO DE VErCULOSTIPO PASSEIO. PARA FICARÀ DISPOSIÇÃO DOS DIVERSOSPROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIADO

TRABALHO EAÇÃO SOCIAL DO MUNICiplO DE TABULEIRO DO NORTE/CE

Modalidade: Pregão

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 13/09/2017

Data/Hora/Abertura: 26/09/201709:00:00

Responsável: ZÉLIA MARIA RABERLO DE OLIVEIRA

Fundamentação
Legal:

LEISFEDERAISN" 10.520/02 E LEI 8.666/93 ESUASALTERAÇÕESPOSTERIORES.

Justificativa de

Dispensas ou
Inexigibilidades:

Entendendo, que a Secretaria não dispõe de frota própria de veículos para suprir as necessidades diárias, a administração recorre-

se a terceirização destes serviços, por meio de procedimento Iicitat6rio onde se busque uma proposta que melhor atenda às
necessidades da administração municipal. destro dos princípios da legalidade para a execução dos serviços e segurança de seus

usuários.

Licitante (5)

Anexo (5)

Edital.pdf ® (lstorage/licitacao/331.pdf)

Continuação do Edital.pdf ® (/storage/licitacao/332.pdf)

Anexos.pdf @> (lstorageJlicitacaoJ333 .pdf)

Continuação dos Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/334, pdf)

Orgão (5)

Secretaria do Trabalho e Ação Social

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/113 1/2

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/113


13/09/2017 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 13/09/2017

Outros Ranelógrafo da Prefeitura 13/09/2017

Jornal de Grande Circulação JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 13/09/2017

Outros Portal do TCE 13/09/2017

Outros Portal da Prefeitura 13/09/2017

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

9 Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Franciscor 'Tabuleiro do Norte/CE - CEP: 62960-000

E2I Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta 107:00 as 13:00

Principais Contatos

t. Geral: (88) 3424-3100

t. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

ClimalTempo

, I ,

-0-
. ' I ',A

fabuleiro do Norte
Temperatura: 29.76·C
céu claro

A~~_..-
(/)

f I
(https:~áwlwlyktmrbépm>JfaltJlnametltbMl\!~ffil:v)IjGjsljAptsiw)

© Copyright 2017. Ali Rights Reserved. Conforme Lei 12.527/11 (Acesso a informação) (http://www.planalto.gov.brfcciviL03/_ato2011-2014f2011f1eifl12527.htm)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/113 2/2

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/113

